



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	71.181.996,96	19.443.793,77	19.443.793,77	23.727.332,32	23.727.332,32	19.458.561,12
RECEITAS DE CAPITAL	3.498.587,55	118.800,00	118.800,00	1.166.195,85	1.166.195,85	3.036.570,00
SUBTOTAL	74.680.584,51	19.562.593,77	19.562.593,77	24.893.528,17	24.893.528,17	22.495.131,12
(-) DEDUÇÕES	10.417.451,13	2.712.584,68	2.712.584,68	3.472.483,71	3.472.483,71	3.159.359,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.947.019,53	366.666,68	366.666,68	649.006,51	649.006,51	668.792,54
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	15.187,26	32.166,68	32.166,68	5.062,42	5.062,42	813,96
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.470.431,60	2.345.918,00	2.345.918,00	2.823.477,20	2.823.477,20	2.490.566,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	64.263.133,38	16.850.009,09	16.850.009,09	21.421.044,46	21.421.044,46	19.335.771,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	52.742.318,18	17.580.772,73	17.580.772,73	42.738.296,47	42.738.296,47	17.535.597,27	17.535.597,27	15.082.999,48
(-) Juros e Encargos da Dívida	36.000,00	12.000,00	12.000,00	36.000,00	36.000,00	5.853,57	5.853,57	11.303,29
SUBTOTAL	52.706.318,18	17.568.772,73	17.568.772,73	42.702.296,47	42.702.296,47	17.529.743,70	17.529.743,70	15.071.696,19
DESPESAS DE CAPITAL	3.878.627,50	1.292.875,83	1.292.875,83	2.310.093,66	2.310.093,66	1.382.218,34	1.382.218,34	1.861.617,36
(-) Deduções	140.532,30	46.844,10	46.844,10	140.532,29	140.532,29	33.140,97	33.140,97	32.614,98
Amortização de Dívida	140.532,30	46.844,10	46.844,10	140.532,29	140.532,29	33.140,97	33.140,97	32.614,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	56.444.413,38	18.814.804,46	18.814.804,46	44.871.857,84	44.871.857,84	18.878.821,07	18.878.821,07	16.900.698,57
RESULTADO	-56.429.226,12	-18.782.637,78	-18.782.637,78	-44.866.795,42	-44.866.795,42	-18.873.758,65	-18.873.758,65	-16.899.884,61
RESULTADO	-47.973.981,78	-16.468.886,46	-16.468.886,46	-42.048.380,64	-42.048.380,64	-16.055.343,87	-16.055.343,87	-14.410.131,81
RESULTADO	7.818.720,00	-1.964.795,37	-1.964.795,37	-23.450.813,38	-23.450.813,38	2.542.223,39	2.542.223,39	2.435.073,25

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-385.750,30	-385.750,30	-352.786,77	32.963,53	32.963,53
(-) Disponibilidade de Caixa	23.921.788,07	23.921.788,07	26.279.985,28	2.358.197,21	2.358.197,21
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.368.669,18	-1.368.669,18	-1.709.209,80	-340.540,62	-340.540,62
(+) Restos a Pagar Processados	-2.793.758,54	-2.793.758,54	-65.131,25	2.728.627,29	2.728.627,29
(II) Dívida Consolidada Líquida	19.373.610,05	19.373.610,05	24.152.857,46	4.779.247,41	4.779.247,41
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	19.373.610,05	19.373.610,05	24.152.857,46	4.779.247,41	4.779.247,41